

Nr sprawy: TP-13/23/JP

**Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy PZP na dostawę myjni dezynfektora, wirówki laboratoryjnej oraz stołu operacyjno – zabiegowego

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Część nr 3:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stoł operacyjno – zabiegowy, który posiada blat stołu 4 – segmentowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Część nr 3:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stoł operacyjno – zabiegowy, który posiada konstrukcję stołu wykonaną ze stali nierdzewnej, kwasoodpornej, powierzchnie stołu odporne na środki dezynfekcyjne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Część nr 3:

Czy Zamawiający wymaga, aby stoł operacyjno – zabiegowy posiadał przechyły boczne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Część 1: Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie będące wyrobem medycznym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie nr 5

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię z menu w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię bez wydzielonego miejsca na detergenty wewnątrz myjni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię z agregatem suszącym, bez odzysku ciepła?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię z temperaturą suszenia 105°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię z temperaturą mycia do 93°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

Część 1: Czy Zamawiający dopuści myjnię wyposażoną w drukarkę z wydrukami w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Część 1:

Dot. pkt. 10 opis przedmiotu zamówienia - Prosimy o podanie wymiarów tzn. średnicy i wysokości dla butelek 1 litrowych i zlewek 1,5 litra.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby butelki i zlewki były kompatybilne z zaoferowaną myjnią.

Pytanie nr 12

Część 1: Dot. pkt 36 opisu przedmiotu zamówienia - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości 220 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Część 1: Dot. pkt 4 gwarancja i serwis - Czy Zamawiający w ramach czynności przeglądowych będzie wymagał wymiany części zużywalnych eksploatacyjnych ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach czynności przeglądowych, wymiany części zużywalnych eksploatacyjnych.

Pytanie nr 14

Część 1: Czy Zamawiający dopuści termin realizacji wynoszący 95 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjni bez sygnału akustycznego zakończenia procesu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnie z ekranem dotykowym o przekątnej 4,3 " ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z komorą wyposażoną w prowadnice na 5 poziomach, dzięki którym nie będzie wymagany zakup przez Zamawiającego wózka wsadowego do instalacji poziomów mycia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Przy twierdzącej odpowiedzi na w/w pyt. Prosimy o odstąpienie od wymogu oferowania wózka wsadowego ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Prosimy o wykreślenie wymogu zaoferowania myjnie medycznej, a prosimy o zapis dotyczący wymogu zaoferowania myjnie laboratoryjnej, która jest przeznaczona do mycia szkła laboratoryjnego, a nie np. narzędzi chirurgicznych ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjnie laboratoryjnej.

Pytanie nr 20

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem wózków iniekcyjnych do precyzyjnego mycia szkła laboratoryjnego ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 21

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie ze zużyciem wody 20 litrów na fazę mycia ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania myjnie z rokiem produkcji 2023.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23

Część 1: DOTYCZY MYJNI DEZYNFEKTORA

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego przygotowanych mediów przez Zamawiającego tj.

- zasilanie : 400 V 3 N~ / PE /50 Hz / 24 A; zabezpieczenie 3 P+N, 32 A; 5 x 6 mm²,

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje następującymi parametrami 400 V 3 N~ / PE /50 Hz / 16 A; zabezpieczenie 3 P+N, 16 A

- woda demineralizowana -Max. 30 µS/cm, 6 bar, 3/4", 4-12 l/min., 8-60°C,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wodę demineralizowaną poniżej 30 µS/cm

- woda zimna zmiękczone : 6 bar, 3/4", 4-12 l/min., 8-25°C,

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza przygotowanych mediów zimnej wody zmiękczonej

- woda ciepła zmiękczone : 6 bar, 3/4", 4-12 l/min., 8-60°C,

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza przygotowanych mediów ciepłej wody zmiękczonej

- kanalizacja : Zasyfonowany w podłodze w obrysie urządzenia, 50 mm, 50 l/min., odporny na temp. do 95°C

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza warunków instalacyjnych kanalizacji ponieważ instalacja kanalizacji wykonanej rur PCV, temp. do 95 st. C może spowodować awarię pionów i podejść dlatego urządzenie powinno mieć system mieszania wody gorącej z zimną przed zrzutem do kanalizacji (wymóg MPWiK).

Pytanie nr 24

Część 2:

Dotyczy wzoru umowy - §4 ust. 12- dla części nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia zastępczego przedmiotu umowy? W związku z dużymi gabarytami oferowanego sprzętu, Wykonawca nie dysponuje urządzeniami zastępczymi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25

Część 2:

Dotyczy Opisu Przedmiotu zamówienia - dla części nr 2 (punkt IV, poz. 24)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej DTR? Producent oferowanego sprzętu nie wystawia ww. dokumentu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26

Dot. wzoru umowy: §3, ust. 1

Prosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Dot. wzoru umowy: §3, ust. 2

Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu lub wydłużenie terminu na dostarczenie faktury VAT w terminie maksymalnie 14 dni roboczych od daty podpisania protokołów.

Uzasadnienie: Procedura odbiorowa często wymaga podpisów kilku osób Zamawiającego i podpisane protokoły zwracane są do Wykonawcy z opóźnieniem. Ponadto systemy księgowe firm wymagają wieloetapowej akceptacji wystawianych faktury i wymagany jest czas na dostarczenie faktury. Zgodnie z obecnym zapisem - w przypadku podpisania protokołów w piątek, faktura musi zostać wystawiona i dostarczona w niedzielę.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, §3, ust. 2

było:

Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę na kwotę określoną w § 2 ust 1 i dostarczyć Zamawiającemu w nieprzekraczalnym terminie 2 dni od daty podpisania protokołów o których mowa w § 1 ust. 7 pkt 2) i pkt 3).

jest:

Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę na kwotę określoną w § 2 ust 1 i dostarczyć Zamawiającemu w nieprzekraczalnym terminie 7 dni roboczych od daty podpisania protokołów o których mowa w § 1 ust. 7 pkt 2) i pkt 3).

W związku z powyższym zmianie ulegają projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Załącznik nr 5 do SWZ), który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 28

Dot. wzoru umowy: §4, ust. 9

Prosimy o pozostawienie obowiązku wymiany elementów na części fabrycznie nowe, ale prosimy o usunięcie wymogu dostarczania części w oryginalnych opakowaniach, ponieważ czasem opakowania są zbiorcze i części są rozdzielane w Magazynie Serwisu lub nowe elementy są weryfikowane przez nasz serwis przed przyjazdem do Klienta – stąd komisyjne odpakowywanie części zamiennych i akcesoriów nie jest możliwe. W przypadku podtrzymania tego wymogu, każdorazowo musiałyby być wskazana osoba upoważniona ze strony użytkownika do weryfikacji oryginalności wymienianych elementów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga do naprawy części fabrycznie nowych, ale dopuszcza dostarczenia ich w innych niż oryginalne opakowania.

Pytanie nr 29

Dot. wzoru umowy: §8, ust. 2

Prosimy o usunięcie zapisu o odstąpieniu od umowy w przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy lub wydłużenie zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy upoważniającej do odstąpienia od umowy do minimum 30 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30

Dot. wzoru umowy: §9, ust. 6

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie limitu kar do 20%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 7

Prosimy o dopuszczenie komory ze stali kwasoodpornej gatunku AISI 304. Uzasadnienie: Stale 304L oraz 304 należą do tego samego gatunku, mają więc bardzo zbliżone właściwości, różnią się nieznacznie zawartością węgla.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 9.

Prosimy o dopuszczenie wózka jednopoziomowego do butelek i naczyń oraz dodatkowej szuflady zainstalowanej w komorze ponad wózkiem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 9. oraz 10.

Prosimy o potwierdzenie, że punkty nr 9 oraz 10 dotyczą jednego wózka wsadowego do butelek.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt.18.

Prosimy o dopuszczenie temperatury mycia nastawianej w zakresie do 93°C.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 35

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 27.

Prosimy o dopuszczenie pomp dozujących środki chemiczne z możliwością nastawy w mililitrach/gramach dozowanego środka chemicznego - sterowanie poprzez panel dla każdego programu oddzielnie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 34

Prosimy o dopuszczenie zużycia wody na jedno napełnienie komory mycia nie większego niż 20 litrów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ – SPECYFIKACJA TECHNICZNA II, pkt. 36

W związku z brakiem wyciągu wentylacyjnego w pomieszczeniu, prosimy o dopuszczenie urządzenia o wysokości max. 230cm, co umożliwi pracę Myjni bez konieczności podłączenia do wyciągu wentylacyjnego. Podczas wizji lokalnej stwierdziliśmy, że w pomieszczeniu nie ma ograniczeń architektonicznych, czy instalacyjnych, które uniemożliwiłyby zainstalowanie urządzenia o wnioskowanej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38

Pytania do Załącznika nr 2.1 do SIWZ, III POZOSTAŁE WYMAGANIA / WARUNKI UDZIAŁU W ZAMÓWIENIU, pkt. 13 Prosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu gwarancyjnego do maksymalnie 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 39

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ, V. INNE, pkt. 29

Podczas wizji lokalnej okazało się, że w pomieszczeniu nie ma wyciągu wentylacyjnego dedykowanego dla oparów z Myjni. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby zaoferowana Myjnia wyposażona była w kondensator oparów, gwarantujący procesy mycia z efektywnym suszeniem bez konieczności podłączenia Myjni do wyciągu wentylacji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowana myjnia wyposażona była w kondensator oparów. Myjnia wyposażona w kondensator oparów, gwarantujący procesy mycia z efektywnym suszeniem bez konieczności podłączenia Myjni do wyciągu wentylacji.

W związku z powyższym zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia - formularz cenowy w zakresie Części nr 1 (Załącznik nr 2.1 do SWZ), który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 40

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ, V. INNE, pkt. 29

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna modyfikacja / zainstalowanie nowych zaworów wody zimnej, ciepłej jest po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ewentualna modyfikacja / zainstalowanie nowych zaworów wody zimnej i ciepłej jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 41

Dot. Załącznika nr 2.1 do SWZ, V. INNE, pkt. 30

Prosimy o potwierdzenie, czy w niniejszym punkcie należy wskazać upoważnionych pracowników Wykonawcy, czy podwykonawców (o ile znani na etapie składania ofert).

Odpowiedź: Tak, w pkt 30 należy wskazać upoważnionych pracowników Wykonawcy lub podwykonawców.

Pytanie nr 42

Dot. części nr 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kozetki zabiegowej do badań pacjenta czy stołu operacyjnego do prowadzenia zabiegów chirurgicznych, gdyż zamieszczony opis w załączniku 2.3 sugeruje konieczność zaoferowania prostej kozetki zabiegowej. Jeśli Zamawiający wymaga zaoferowania stołu operacyjnego chirurgicznego do zabiegów w obrębie głowy i szyi to czy rozszerzy opis i będzie wymagał zaoferowania stołu zgodnie z załączonymi poniżej parametrami.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania stołu operacyjno-zabiegowego do zabiegów chirurgicznych w obrębie głowy i szyi, zgodnie opisem przedmiotu zamówienia - załącznik nr 2.3 do SWZ.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe dopuszczenia oraz zmiany, podczas sporządzania i składania ofert.

Jednocześnie, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie terminów wskazanych w:

1. Rozdział XXIII pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **06.03.2023 r. o godz. 09:00.**”
2. Rozdział XXIV pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„ 1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.03.2023 r. o godz. 10:00.**”
3. Rozdział XXIX pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres **30 dni**, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **04.04.2023 r.**”

Załączniki:

1. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. załącznik nr 2.1 do SWZ – obowiązujący
3. załącznik nr 5 do SWZ - obowiązujący